INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 13/09/2018
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620023500-01
	03/09/2018
	0200600094881-03
	28/08/2018
	DISTRIBUCIONES CUBAS E.I.R.L                                                                        
	20484068233       
	ORLANDO FLAVIO VARGAS VALDIVIA
	04733120
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023459-01
	03/09/2018
	0200600094697-03
	31/08/2018
	
	
	EDWAR RAFAEL BEJARANO RODRIGUEZ
	80320728
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023516-01
	04/09/2018
	0200600094882-03
	30/08/2018
	
	
	GILBERTO PEÑA CORNEJO
	00227044

	034
	NO PERECEDERO

	0200620023529-01
	05/09/2018
	0200600090837-03
	04/09/2018
	
	
	SEGUNDO VALDIVIA CARRASCO
	26618295
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022977-01
	06/09/2018
	0200600094420-03
	03/09/2018
	
	
	WALTER DOMINGO CASTILLA MENESES
	21829606
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023525-01
	07/09/2018
	0200600094429-03
	06/09/2018
	NEGOCIACIONES GAMI S.A.C.                                                                           
	20552648308       
	ROBERTO QUISPE VALDIVIA
	08459688
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023532-01
	06/09/2018
	0200600094460-03
	04/09/2018
	TAQUILA HUARINA NAZARIO                                                                             
	10018504044       
	WALTER VASQUEZ FLORES
	20437344
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022322-01
	06/09/2018
	0200600093254-03
	05/09/2018
	
	
	
	
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022023-01
	08/09/2018
	0200600093214-03
	07/09/2018
	
	
	
	
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022022-01
	08/09/2018
	0200600090086-03
	06/09/2018
	
	
	VIZCARRA SANTOS JONATAN CLAUDIO
	Q71889252
	034
	NO PERECEDERO


